
1174 Sbírka zákonů a nařízení, č. 246- a 247.

(§1) plněných v roce 1937. O následcích ne
splnění této povinnosti platí §. 10, odst. 2.

(-) Poplatek za první kalendářní čtvrtletí 
1938 předepíše vyměřovací úřad platebním 
rozkazem se splatností do 30 dnů po doručení. 
V dalších čtvrtletích roku 1938 platí ustano
vení § 7, odst. 3 a 4.

§ 15.
Vládní nařízení může stanovití, že tam, kde 

by poplatek v mimořádných případech mohl 
býti soutěžní složkou, bude poplatku (§§ 1 
a 2) podroben též obrat zboží (výkonů) do
váženého nebo obrat zboží (výkonů), který 
poplatkem podle předchozích ustanovení není 
postižen.

§ 16.
O) Pro kartelový poplatek platí, pokud 

není v tomto zákoně stanoveno jinak, obdobně 
předpisy zákona o dani z obratu a dani pře
pychové, při čemž daňovým přiznáním roz
umí se u kartelového poplatku výkaz podle 
§ 8, odst. 1 tohoto zákona. Pokud jest pro něj 
užiti předpisů poplatkového zákona ze dne
9. února 1850, č. 50 ř. z., s jeho změnami 
a dodatky, stanoví vládní nařízení.

(2) Vládní nařízení určí, kterým úřadům 
přísluší rozhodnutí a opatření podle tohoto 
zákona a stanoví podrobné předpisy prová
děcí.

§ 17.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna 

1838 a končí dnem 31. prosince 1940; provede 
jej ministr financí.

Dr. Beneš v. r.

Dr. Hodža v. r.
Dr. Kalfus v. r.

246.
Zákon ze dne 21. prosince 1937, 

kterým se mění zákon o přechodné přirážce 
k dani důchodové a k dani z tantiém a rozši

řuje jeho platnost.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ 1.
Přirážka podle zákona ze dne 28. listopadu 

1931, č. 177 Sb. z. a n., ve znění zákona ze dne j

15. července 1932, č. 120 Sb. z. a n., prodlou
ženého zákonem ze dne 22. prcsime 1933, 
č. 246 Sb. z. a n., zákonem ze dne 21. prosince 
1935, č. 257 Sb. z. a n., a zákonem ze dne 
2-července 1836, č. 226 Sb. z. a n., a pozmě
něného v § 2 tohoto zákona, vybere se též 
k dani důchodové na berní léta 1938 až 1940 
a k dani z tantiém srážené v letech 1938 
až 1940.

§ 2.
í1) § 4, odst. 2 zák. č. 177/1931 Sb. z. a n. 

bude zníti:
„Výše přirážky, jakož i úhrn daně důcho

dové a přechodné přirážky budou poplat
níkům oznámeny v platebních rozkazech na 
daň důchodovou, po případě samostatnými 
platebními rozkazy."

(2) § 5 zák. č. 177/1931 Sb. z. a n. bude 
zníti:

„Přirážka jest splatna podle ustanovení 
§ 269 zákona ze dne 15. června 1927, č. 76 
Sb. z. a n„ o přímých daních, ve znění vy
hlášky ministra financí ze dne 8. července 
1930, č. 227 Sb. z. a n.“

§ 3.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provede jej ministr financí.

Dr. Beneš v. r.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Kalfus v. r.

247.

Zákon ze dne 21. prosince 1937

o příspěvku na obranu státu a o mimořádné 
dani ze zisků.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

ČÁST I.

Příspěvek na obranu státu. 

Daňová povinnost.

§ 1.
Příspěvku na obranu státu jsou podrobeny:
1. fysické osoby a neodevzdané pozůstalosti, 

podrobené dani důchodové podle hlavy I zá
kona ze dne 15. června 1927, č. 76 Sb. z. a n., 
o přímých daních, ve znění vyhlášky ministra


